



Grill und Fondue Senf, 200g



Artikelnummer 1250063	GTIN-Stück 4 039057 414238	GTIN-Verpackung 4 039057 414245	eco-ID 279161	
---------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

BioGourmet



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Kurzbeschreibung

BioGourmet Grill- und Fondue-Senf wird besonders fein vermahlen und bekommt dadurch eine cremige Konsistenz, ähnlich der klassischer Cocktailsoßen. Seine milde Schärfe und das ausgewogene Aromen-spiel der Rezeptur zeugen von der über hundertjährigen Tradition und Erfahrung der oberbayrischen Senf-manufaktur, die ihn produziert. Vielseitig und ergiebig in der Verwendung werden Sie diese Spezialität schon bald zu Ihren Favoriten zählen.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen im Kühlschrank aufbewahren.

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

Zutaten: SENF* 51% (Wasser, SENFSAATEN*, Branntweinessig*, Meersalz, Gewürze*, Kräuter*), Paprika*15 %, Zucker*, Sonnenblumenöl, Zwiebeln*, Tomatenmark*, Weißweinessig*, Knoblauchpulver*

enthält folgende allergene Zutaten: Senf

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Allergiehinweise

enthalten: Senf

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja

Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo

Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-006





Grill und Fondue Senf, 200g



Artikelnummer 1250063	GTIN-Stück  4 039057 414238	GTIN-Verpackung  4 039057 414245	eco-ID 279161	
---------------------------------	---	--	-------------------------	---

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Würzige Senfzubereitung mit Paprika
Inverkehrbringer	BioGourmet GmbH, Ochsenweg 1, D-71729 Erdmannhausen; info@bio-gourmet.com
E-Mail Inverkehrbringer	info@bio-gourmet.com

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

Energie kJ / kcal	921 kJ / 221 kcal
Fett	14 g
davon gesättigte Fettsäuren	1,6 g
Kohlenhydrate	18 g
davon Zucker	17 g
Eiweiß	3,7 g
Salz	1,7 g

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht	0,2 kg
-------------	--------

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Glas in Umverpackung
----------------	----------------------